χορήγησης 184.819,81€ και φορολογικής απαλλαγής 
113.154,99€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
12/2/2021.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των οκτακοσίων σαράντα πέντε χιλιάδων εξακοσίων 
εξήντα ενός ευρώ και είκοσι δύο λεπτών (845.661,22€) 
και οκτακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων εκατό ογδόντα 
πέντε ευρώ και δέκα λεπτών (838.185,10€)

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων πενήντα τριών χι-
λιάδων τριακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και είκοσι εννέα 
λεπτών (653.365,29€), που αποτελεί ποσοστό 77,95%

[...]

ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος ενός εκατομ-
μυρίου διακοσίων πενήντα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων 
εξήντα ενός ευρώ και εξήντα λεπτών (1.258.361,60€ €). 
Το ποσοστό της επιχορήγησης ανέρχεται σε 31,50% επί 
του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή 
ποσό επιχορήγησης τριακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων 
τριακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και ενενήντα λεπτών 
(396.383,90€).

Με την υπό στοιχεία 7406/47/Π02/7/00056/Γ/Ν.4399/ 
2016/17/10/2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολι-
κής Μακεδονίας - Θράκης, μεταβάλλεται το αντικείμενο 
του επενδυτικού σχεδίου σε «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑ-
ΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΟΙΚΙΑΚΗΣ

[...]

«TERRA O.E.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της, που 
αφορά στη «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΠΟ ΕΚΣΚΑΦΕΣ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΕΙΣ 
(ΑΕΚΚ)», στη θέση ΚΟΖΑΝΗΣ του Δήμου ΚΟΖΑΝΗΣ, της ΠΕ Κοζάνης, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ύψος των διακοσίων εβδομήντα επτά χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα 
ευρώ (277.950,00€). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 45,126% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης 
δηλαδή ποσού ωφέλειας εκατό είκοσι πέντε χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι επτά ευρώ και πενήντα λεπτών (125.427,50€).

Το ποσοστό της ιδίας συμμετοχής ανέρχεται σε 54,874% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή 
ποσού εκατό πενήντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι δύο ευρώ και πενήντα λεπτών (152.522,50€).

Ο Περιφερειάρχης

ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Ι

(5)

Ολοκλήρωσης, Οριστικοποίησης κόστους και Έναρξης παραγωγικής λειτουργίας, της επιχείρησης «ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ΑΦΜ: 999361346 που υπήχθη στον ν. 3299/2004 
με την υπό στοιχεία ΔΙΣΑ/7386/Π10/4/561/E/N.3299-2004/8-12-2006 (Β’ 1885) απόφαση υπαγωγής.